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INVEST FOR EXCEL- NOWOCZESNE PODEJŚCIE DO 

BUDŻETOWANIA KAPITAŁOWEGO, MODELOWANIA ORAZ WYCENY

O spółce

Kemira jest międzynarodową spółką działającą 
w branży chemicznej. Spółka oferuje rozwiązania 
dla kontroli jakości i ilości zasobów wodnych. 
Kemira skupia się na obsłudze klientów z branż 
charakteryzujących się dużym zużyciem wody. 
Spółka dąży do zajęcia wiodącego miejsca wśród 
przedsiębiorstw z branży preparatów chemicznych 
do oczyszczania wody i pragnie spełniać oczekiwania 
swoich klientów.

25 krajów na 4 kontynentach

Już od ponad dekady Kemira korzysta z rozwiązań 
Invest for Excel®. Kompatybilność produktu i spółki 
sprawdziła się  w wielu siedzibach spółki. Mające 
zastosowanie w 25 krajach i na 4 kontynentach opro-
gramowanie Invest for Excel® tworzy swoistą ramę dla 
działań w spółce.  „Invest for Excel® to produkt, który 
pozwala harmonijnie i płynnie wykonywać kalkulacje 
dla różnych modeli finansowych, gdyż oferuje jasno 
zdefiniowane wspólne ramy“, mówi Matti Nenonen, 
Wiceprzewodniczący sieci Manufacturing asset and 
Management network spółki Kemira.

Implementacja

Kemira jest międzynarodową spółką, której fabryki 
działają w 25 różnych krajach. 

Kemira
http://www.kemira.com/

Branża
Preparaty chemiczne do oczyszczania 
wody 

Usługi
Zarządzanie jakością i ilością wody
 
Obrót w 2011 r.
2,207.2 mln euro

Zysk operacyjny w 2011 r
135.6 mln euro

Zatrudnienie
5,006



W celu ujednolicenia propozycji inwesty-
cyjnych oraz zapewnienia przejrzystości i 
porównywalności potrzebne było wspólne 
narzędzie spinające te działania w jedną całość.  
Szukając rozwiązania spełniającego ten wymóg, 
spółka Kemira natrafiła na Invest for Excel®. 
Użytkując oprogramowanie od 2003 r., Kemira 
nawiązała długotrwałą i stałą współpracę z 
DataPartner. W tym czasie, spółka zintegrowała 
oprogramowanie ze swoją pracą i pragnie 
kontynuować wykorzystywanie go w przyszłości. 
„Pracownicy przyzwyczaili się do Invest for Excel® 
i traktują je jak część systemu korporacyjnego“, 
wyjaśnia Matti Nenonen.

Wyzwania przed implementacją Invest 
for Excel®

Metti Nenonen przyznaje, że Kemira miewała 
pewne trudności przed implementacją Invest 
for Excel®. „Co prawda wiele formuł w Micro-
soft Excel® jest do siebie podobnych, nie są one 
jednak identyczne. Musieliśmy zatem pilnować, 
aby stosowano identyczne formuły. To jest ten 
aspekt, w którym Invest for Excel® sprawdza 
się najlepiej“, mówi Matti Nenonen. W spółce 
Kemira propozycje inwestycyjne są regularnie ka-
lkulowane za pomocą oprogramowania. Dlatego 
użytkowanie Invest for Excel® zostało zapisane w 
podręczniku inwestycyjnym spółki. Matti Nenon-
en wyjaśnia, że istotne wartości, takie jak kluc-
zowe wskaźniki wydajności, muszą być ustalane 
w identyczny sposób i za pomocą identycznych 
formuł, aby analiza propozycji inwestycyjnych 
była prawidłowa. Nenonen podkreśla, że Invest 
for Excel® dobrze spełnia ten wymóg. Opro-
gramowanie  pilnuje również wprowadzenia 
wszystkich koniecznych danych, gdyż prowadzi 
użytkownika podczas wykonywania kalkulacji.

Korzyści płynące z oprogramowania
 
Obecnie Kemira posiada licencję Enterprise, 
a Invest for Excel® jest użytkowane w różnych 
działach spółki, np. w działach finansowych i 
inżynierii. Matti Nanonen dodaje, że Invest for 
Excel® jest stosunkowe łatwe w obsłudze, 

a ponieważ oprogramowanie opiera się na 
Microsoft Excel®, pracownik szybko się z nim 
zapoznaje.  Pracownicy byli już obyci z Microsoft 
Excel®, a więc adaptacja Invest for Excel® odbyła 
się z powodzeniem w różnych działach spółki.

Funkcjonalność - planowanie inwestycji i 
przejęcia

Kemira przeprowadza ponad 600 inwestycji roc-
znie, a średnia wartość jednej z nich to 100 000 
euro. Te inwestycje, np. zwiększenie wydajności 
i inwestycje związane z utrzymianiem, opierają 
się na kalkulacjach wykonanych w Invest For 
Excel®. Oprogramowanie ma również zastosow-
anie w przejęciach. W 2010 r. spółka przejęła 
północno-amerykańskiego producenta koagu-
lantów do uzdatniania wody w sieci miejskiej i 
przemysłowej oraz ścieków.  Oprogramowania 
użyto w celu obliczenia wartości bieżącej netto 
i wartości bieżącej.  Invest For Excel® umożliwia 
wykonanie solidnej analizy wrażliwości, dzięki 
której Kemira może opracować realistyczną 
prognozę na przyszłość. Kemira korzysta z Invest 
For Excel® przy małych i dużych inwestycjach.
„Dla mnie, to oprogramowanie stanowi 
narzędzie do tworzenia scenariuszy, które mogę 
porównywać w celu wybrania najbardziej praw-
dopodobnego kierunku działania dla Kemiry“, 
wyjaśnia Matti Nenonen, który używa Invest for 
Excel® również do porównywania cen. Dzięki 
temu może przewidzieć działania konkurencji i 
klientów.

Wsparcie

Matti Nenonen ocenia wsparcie DataPartner 
jako pomocne.  „Datapartner spełniło nasze 
najpilniejsze wymagania“, wyjaśnia. Spółka jest 
w trakcie dostosowywania Invest for Excel® 
do własnych potrzeb. Obecnie, Datapartner 
współpracuje ze spółką Kemira pod kątem mak-
symalnego wykorzystania potencjału Invest for 
Excel® przez tę spółkę.
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